TERÇA-fEiRA, 02 dE dEzEmbRo dE 200812
Diário OficialExecutivo  2

24/11/2008, que o mesmo fica adiado para o dia 12/12/2008
às 15:00 horas (horário Brasileiro de Verão - HBV).
Local de Realização da Sessão Pública: site www.comprasnet.
gov.br.
Os interessados poderão obter o edital através dos sites
www.comprasnet.gov.br www.seduc.pa.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br. Maiores informações no Núcleo de
Licitação - NLIC através fone-fax: 0xx-91-3201-5179 / 3201-
5096 ou pelo e-mail: walves@seduc.pa.gov.br.
Belém, 01 de dezembro de 2008.
A Comissão.

PORTARIA DIARIA/SAEN
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 2406/2008 - SAEN
ONDESE LÊ: Período 24 a 29/10/2008.
LEIA-SE: Período 24 a 29/08/2008.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 300.4622/2008-DAFI, PUBLICADA NO DOE

Nº31307 DE 28/11/2008,
em nome de JOICE DO SOCORRO FERREIRA CABRAL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 059/2008

Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES x CONSTRUTORA
GUARANY
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
ESTRUTURAIS NA UNIDADE ABRIGO DE IDOSOS SOCORRO
GABRIEL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA
Vigência: 01/12/2008 a 21/12/2008
Valor: R$ R$ 13.100,00 (TREZE MIL E CEM REAIS)
Dotação Orçamentária: 43101.08.244.1217.4768 ELEMENTO
DE DESPESA: 339039
Fonte de Recurso: 0101
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: EUTALIA BARBOSA RODRGUES
Endereço do Contratado: CONDOMÍNIO PARK RESIDENCIAL
VALPARAÍSO, QD: 10, Nº. 13, SALA B, COQUEIRO,
ANANINDEUA - PARÁ, CEP: 67113-480

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 053/2007

Nº DO TERMO ADITIVO: 02/2008
Partes: FUNCAP X PARABELÉM AUTOMÓVEIS LTDA.
Onde se Lê: VALOR - 118.087,20
Onde Leia-se: VALOR - R$ 135.564,30
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 053/2007

Nº DO TERMO ADITIVO: 02/2008
Partes: FUNCAP X PARABELÉM AUTOMÓVEIS LTDA
Onde se Lê: Vigência do Aditamento 11/11/2008 a 11/11/2009.
Onde Leia-se: Vigência do Aditamento 12/9/2008 a 11/9/2009.
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

PORTARIA Nº 1111
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos servidores desta SEJUDH,
abaixoidentificados, por terem participado de Reunião com a
Prefeitura deAbaetetuba-PA, no dia 25/11/2008, para tratar de
assuntos sobre a Inauguraçãodo Centro de Referência.

Nome CPF Cargo Matrícula

Silvana Maria Palheta
Pires Coelho 236.095.242-00

Assessora Técnica
da Coordenadoria de

Promoção dos Direitos
da Mulher

700380/3

Everson dos Santos
Almeida 897.405.642-91 Motorista 57201730/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
01 DE DEZEMBRO DE2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos
Humanos(Respondendo).

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: CONTRATO Nº 23/2008

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 083/2008 -
Proc. nº 513. 522/2008.
Partes: SEJUDH e Sr. Joel Teixeira de Andrade.
Objeto: Locação do imóvel situado na Av. Espírito Santos nº298,
bairro: Amapá Marabá, Marabá - PA.
Vigência: 25/11/2008 a 24/11/2009
Valor: R$ Global: R$ 26.400,00 ( Vinte e seis mil e quatrocentos
reais).
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 18101 14 422
1207 4724; Natureza da Despesa: 339036.
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Comarca de Belém
Data da Assinatura: 25/11/2008
Ordenador Responsável: José Roberto da Costa Martins.
Endereço do Contratado: Av. Espírito Santos nº 282, bairro:
Amapá Marabá, Marabá - PA.

PORTARIA Nº 1109
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias aos servidores desta
SEJUDH,abaixo identificados, por terem participado da “Ação
de Cidadania”, prestandoserviços de expedição de carteira
de identidade, carteira de trabalho, certidãode nascimento
para crianças menores, justificação de registro fora do prazo
eserviços fotográficos, realizada no município de Igarapé-Açu-
PA, no período de25/11 à 27/11/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Antonio de Jesus de
Almeida Oliveira 328.189.632-49 Assessor de Gabinete 80845380/2

Cremilda Natalina
de Souza Magalhães
Almeida

165.965.602-87 Datilografo 5050286/2

Edna Maria Marques da
Costa 085.618.002-59 Coordenador Operacional 5050618/4

Issac Simão Melul 066.330.548-90 Esc.Datilog.Ref.III 732540/1

Sérgio Ubiratan Ribeiro
Cunha de Almeida 155.317.832-72 Motorista 57191863/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
01 DE DEZEMBRO DE2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos
Humanos(Respondendo).

PORTARIA Nº 1105
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER sete e meia diárias ao servidores desta
SEJUDH,abaixo identificados, para executarem “Ação de
Fiscalização” nos municípios deRio Maria e Xinguara, ambos no
Estado do Pará, no período de 30/11 à07/11/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Maria Eliete Oliveira 207.328.722-00 Coordenadora de
Fiscalização 5205832/2

Jefferson Rodrigo de
Oliveira Gonçalves 932.175.522/53 Assistente Administrativo 57195607/1

José Santino Ferreira
Faro 038.503.582-91 Ag. Vig. Sanitária 0086649/1

Aldemir Raimundo de Lira
Ferreira 306.819.362-15 Motorista 57194810/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
01 DE DEZEMBRO DE2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos
Humanos(Respondendo).

PORTARIA Nº 1106
OSECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS

HUMANOS, Respondendo poreste Órgão, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos à servidora Maria Eliete
Oliveira, Coordenadora de Fiscalização, MatriculaFuncional Nº
5205832/2 CPF. 207.328.722-00, para atender despesas
de pronto pagamento referentes à Açãode Fiscalização
nos municípios de Rio Maria e Xinguara, ambos no
Estado doPará, com período de aplicação de 30/11 à
07/12/2008.
1 – 339030 - Material de
Consumo                                                           R$ 250,00
2 – 339036 – Pessoa Física                             R$ 200,00
3 – 339039 – Pessoa Jurídica                     R$    50,00
CONCEDER o prazo de até 10/12/2008, para encaminhamento
da Prestação deContas a CAFIN, sendo que após este período,
estará a servidora sujeita àTomada de Contas Especiais a ser
promovida pela Secretaria de Estado de Justiçae Direitos
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DEESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
01 DE DEZEMBRO DE 2008.
JOSÉROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e DireitosHumanos,
(Respondendo).

PORTARIA Nº 1107
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias à servidora desta
SEJUDH,abaixo identificada, por ter Acompanhado, co-
organizado e participado da EtapaMunicipal  do Projeto Estadual
de Grêmiosda UBES, realizado em Altamira-PA, representando
esta Secretaria através daCoordenadoria da Juventude, no
período de 22/11 à 25/11/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

Maíra Silva Nogueira 790.342.922-15 Assessora 57190081/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
01 DE DEZEMBRO DE2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos
Humanos(Respondendo).